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Jeg tror sådan set, at mange af de reaktioner, 
vi ser hos vælgerne nu -  for de skal jo også 
have tid til at læse det digre værk og gå til de- 
batter -  er en reaktion mod, at der er nogle ting, 
som man synes er gode, og der er nogle ting, 
som man synes er dårlige, og derfor reagerer 
man måske lige nu, i hvert fald som borgerlig, 
ved at sige: Det kan godt være, at vi lige skal 
sende nogle signaler om, at der er grænser for, 
hvad vi vil. 

Det synes jeg sådan set er fair nok. Men kan 
vi ikke bare love hinanden, at vi prøver at få en 
saglig og ordentlig debat, hvor vi ikke kommer 
med skræmmebilleder, men hvor vi hver især 
på vores egen positive måde taler for det, vi 
mener er det rigtige. Det tror jeg vil være det 
allerallerbedste udgangspunkt. Så giver vi væl- 
gerne det bedst mulige grundlag for at træffe 
deres valg. Men lad os afholde os fra skræm- 
mekampagner og så komme med et positivt 
budskab om, hvad det er, vi selv vil. 

Jeg kom med et budskab om, hvorfor vi siden 
Poul Schlüters tid har stået for den økonomiske 
politik og den pengepolitik, som vi også mener 
er rigtig, og som videreføres i euroen, men vi er 
selvfølgelig lydhøre over for andre argumenter. 

Fra folketingsgruppens side må jeg sige, at 
der er fuldstændig enighed om, at vi anbefaler 
et ja til euroen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jamen fru Lene Espersen henviser selv til Poul 
Schlüter. Det var jo ham, der i 1986 sagde: 
Unionen er stendød. Er fru Lene Espersen ikke 
bekendt med, at titusindvis af konservative 
vælgere og mennesker føler, at der er noget 
galt. De havde en leder for 14-15 år siden, der 
sagde, at Unionen er stendød, og den lever 
altså. Den var ikke engang skindød, den lever i 
bedste velgående. 

Nu prøver man at sige, at nu skal vi afskaffe 
Nationalbanken, nu skal vi have fælles penge, 
men det betyder ingenting. Er det troværdigt? 
Fru Lene Espersen siger, at vi skal have en sag- 
lig debat. Ja, jeg har læst rapportens 557 sider, 
og jeg må sige, at jeg forstår ikke, at fru Lene 
Espersen kan være med på det forslag til ved- 
tagelse, der er kommet fra de mange partier. 

Så jeg har følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Idet Folketinget finder regeringens rapport 
»Danmark og euroen« for ensidig, fordi den 
fortier og fordrejer en lang række relevante for- 
hold af betydning for dansk økonomi og be- 
skæftigelse i fremtiden, bl.a. på siderne 9, 15,21, 
24, 25, 27, 34, 36, 39, 51, 66, 74, 84,120,138,142, 
182, 190 og 217, og idet Folketinget fornemmer, 
at Økonomiministeriets embedsmænd ikke har 
fået frie hænder til at skrive eurorapporten, 
hvilket fremgår antydningsvis bl.a. på siderne 
118, 127, 139, 214, 223, 228-229, 282, 311 og 360, 
pålægger Folketinget regeringen at fremlægge 
en tilrettet og afbalanceret redegørelse over for- 
dele og ulemper ved at afskaffe den danske 
krone til fordel for EU's euro.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 72). 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Også dette forslag til vedtagel- 
se indgår herefter i forhandlingen. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Lad mig først sige med hensyn til vedtagelser, 
at Dansk Folkeparti ikke kan støtte det af fler- 
tallet fremsatte forslag. Vi kan støtte det, som 
Enhedslisten har fremsat og, så vidt jeg husker 
sidebetegnelserne, også det, hr. Frank Dahl- 
gaard har fremsat. Men jeg må jo tage et lille 
forbehold, for jeg kunne simpelt hen ikke nå at 
bladre rapporten igennem og se, hvor jeg har 
sat streger ud for diverse ting; men normalt kan 
vi i den her sag stole på hr. Frank Dahlgaard, 
men jeg skal selvfølgelig lige nå at slå op, inden 
vi skal trykke på knapperne. 

Ellers vil jeg starte lidt utraditionelt og sige 
statsministeren tak. Jeg synes faktisk, det er 
sjældent, jeg får lejlighed til på den måde -  så- 
dan føler jeg det i hvert fald -  at blive beæret 
med digtoplæsning. Og jeg vil gerne sige til 
statsministeren og den øvrige regering, som har 
ønsket at være til stede på nuværende tids- 
punkt i debatten, at Dansk Folkeparti ikke øn- 
sker at tage patent på danskheden. Men vi øn- 
sker at protestere imod det stadige forsøg på at 
udviske danskheden, som bl.a. sker ved, at 
man, hver eneste gang der skal tages et skridt i 
EU-sammenhæng, tager et skridt væk fra natio- 
nal selvbestemmelse og over til Bruxellesstyring 
af landet. Det ønsker vi at tage afstand fra, og 
hvis man betegner det, som at vi forsøger at 
kæmpe for danskheden, er man velkommen til 


